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Úvodní slovo ředitele

Milá kolegyně, milý kolego,

Středisko společných činností AV ČR má 
v Akademii věd ČR jedinečné postavení. 
Rádi bychom jej co nejlépe využili, protože 
zaměstnáváme špičkové odborníky 
a poskytujeme kvalitní služby a zázemí. Naším 
hlavním úkolem je zajišťovat profesionální 
a efektivní infrastrukturní služby Akademii věd ČR 
a jejím pracovištím. A umíme to velmi dobře. 
Chceme, aby o našich službách věděla všechna 
pracoviště a aby se zaměstnanci akademických 
veřejných výzkumných institucí obraceli primárně 
na Středisko společných činností AV ČR. 

Potřebujete postavit budovu, zajistit 
internetové připojení, vytvořit webové stránky, 
připravit audiovizuální prezentaci ústavu, 
publikovat knihu, uspořádat konferenci nebo 
pomoci s právními či administrativními problémy? 

Uvítáme, když vaše první myšlenka bude: 
kontaktuji specialisty Střediska společných 
činností AV ČR, protože vím, že mi pomohou. 
Abyste si to mohli říct, chceme s vámi co 
nejvstřícněji komunikovat, objasňovat naši 
nabídku a poskytovat profesionální a kvalitní 
služby. To je náš hlavní cíl.

Dovolte mi Vás také informovat, že jsme v říjnu 
2018 zveřejnili novou obsahovou i vizuální 
podobu webových stránek Střediska společných 
činností AV ČR. Naleznete na nich přehled našich 
služeb, které pracovištím Akademie věd ČR 
nabízíme.

Tomáš Wencel
ředitel Střediska společných činností AV ČR

tel.: +420 221 403 556
e-mail: wencel@ssc.cas.cz

www.ssc.cas.cz
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Kontakt
Jiří Padevět
ředitel divize 
Nakladatelství Academia

tel.: +420 221 403 820
e-mail: padevet@academia.cz
www.academia.cz

Chcete vydat knihu?  

Nakladatelství Academia dlouhodobě zaujímá 
respektované místo mezi nakladatelskými 
domy v České republice a patří mezi vydavatele 
s největším portfoliem titulů. Ročně vydáme 
okolo stovky novinek a dotisky již vyšlých 
publikací. Nejen pro domovská pracoviště 
Akademie věd ČR vydáváme původní vědecké 
monografie a práce českých vědců, ale i díla 
klasiků vědy, překlady, populárně-naučnou 
literaturu, encyklopedická díla nebo slovníky.
Vydáváme rovněž periodické i neperiodické 
publikace a provozujeme síť knihkupectví 
s nabídkou vědecké a populárně-naučné 
literatury.

Nakladatelství
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Nakladatelství

- Zajistíme redakční práce, grafické 
zpracování a tisk. Publikujeme i v elektronické 
podobě (e-knihy) včetně redakčního 
a grafického zpracování. Zahraniční distribuci 
zařizujeme prostřednictvím sítě Amazon.

- Vydáváme populárně-naučný dvouměsíčník 
Živa, ve kterém můžete otiskovat články se 
zaměřením na přírodní vědy. Ročně vychází 
šest čísel, z toho jedno číslo monotematické. 
Propagační výtisky časopisu poskytujeme 
na akce Akademie věd ČR. Živa zveřejňuje 
také informace o konferencích, přednáškách 
a dalších aktivitách Akademie věd ČR.

- Prodáváme knihy a časopisy vydané na 
pracovištích Akademie věd ČR. 

- Pod hlavičkou Klubu Academia mají 
zaměstnanci AV ČR slevy na knižní tituly. 

- Síť knihkupectví v Praze, Brně a Ostravě 
nabízí reprezentační prostory pro křty, výstavy 
či přednášky.

Projekty:
Věda kolem nás – propagační brožury, ve 
kterých můžete prezentovat vědu a výzkum 
z vašeho pracoviště.

Strategie AV21 – výzkumné programy Strategie 
AV21 můžete představit v edici přímo k tomu 
určené.

Měsíc s pracovištěm – knihkupectví Academia 
na Václavském náměstí v Praze můžete každý 
měsíc (kromě července a srpna) představit 
veřejnosti své pracoviště grafickou či obrazovou 
formou. V daném měsíci je vám k dispozici 
výloha knihkupectví a literární kavárna.

Kontakt
Markéta Mezerová
manažerka marketingu

tel.: +420 221 403 841
e-mail: mezerova@academia.cz
www.academia.cz
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Potřebujete pomoci s popularizací 
a propagací vaší vědecké práce?  

Posilujeme pozice Akademie věd ČR u nás 
i v zahraničí. Připravujeme vědecko-popularizační 
projekty, zajišťujeme propagační akce a výstavy, 
marketingové aktivity, vytváříme fundraisingovou 
strategii, s partnery z komerčního sektoru 
spolupracujeme formou akcí popularizujících 
českou vědu. Připravujeme projekty včetně 
jejich administrace a publicity. Vydáváme 
vlastní časopisy pro celé spektrum čtenářů – 
zaměstnance Akademie věd ČR i veřejnost. 
Pořádáme největší vědecké popularizační události 
v České republice, ale i přednášky, výstavy, dny 
otevřených dveří, workshopy, vědecké kavárny 
a mnohé další akce.

Popularizace

Kontakt
Kateřina Sobotková
ředitelka divize 
vnějších vztahů

tel.: +420 221 403 454
e-mail: sobotkova@ssc.cas.cz
www.popularizace.avcr.cz



_
9

Popularizace

Týden vědy a techniky 
Akademie věd ČR

Největší vědecký festival v České republice 
zahrnuje přednášky, výstavy, dny otevřených 
dveří, dokumentární filmy, workshopy, vědecké 
kavárny a další aktivity, které pokrývají všechny 
vědecké obory a konají se napříč celou 
republikou.

Týden mozku

Jedinečný cyklus přednášek o nejnovějších 
objevech a trendech ve výzkumu mozku 
a neurovědách je součástí Brain Awareness 
Week – celosvětové kampaně na zvýšení 
povědomí veřejnosti o úspěších a přínosech 
výzkumu mozku. Tradici Týdne mozku v České 
republice inicioval a založil v roce 1998 český 
neurovědec Josef Syka z Ústavu experimentální 
medicíny AV ČR. Pořádání akce v Evropě 
koordinuje The European Dana Alliance for the 
Brain (EDAB).

Věda fotogenická

Záměrem projektu je fotografická soutěž pro 
zaměstnance Akademie věd ČR. Výstupem je 
reprezentativní kalendář z vybraných snímků 
a výstava Věda fotogenická, která navštíví 
různá místa České republiky.

- Marketingově a produkčně podporujeme 
jednotlivá pracoviště AV ČR při organizaci 
a realizaci popularizačních aktivit (Týden 
mozku, Věda fotogenická, slavnostní přednášky 
AV ČR).

- Zajišťujeme organizaci oficiálních událostí 
Akademie věd ČR.

- Vytváříme platformu pro podporu 
a spolupráci popularizátorů vědy.

Kontakt
Monika Petržílková
vedoucí odboru 
popularizace vědy

tel.: +420 221 403 274
e-mail: petrzilkova@ssc.cas.cz
www.tydenvedy.cz, www.tydenmozku.cz, 
www.vedafotogenicka.cz 
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Veletrh vědy
Na největší populárně-naučné akci v České 
republice představujeme výsledky vaší práce 
na výstavišti PVA EXPO Praha v Letňanech. 
Kromě pracovišť Akademie věd se jej účastní 
science centra, muzea a instituce, které 
se zabývají popularizací vědy, a firmy se 
vztahem k vědě a technologiím.

Otevřená věda
Podporujeme zvyšování zájmu o vědu 
a výzkum na vašich pracovištích. Jejím 
prostřednictvím se konají studentské stáže na 
výzkumných pracovištích, vznikl vzdělávání 
cyklus NEZkreslená věda, pedagogové se 
vzdělávají na Letních vědeckých kempech 
a ve Škole českého jazyka a literatury. 
Pořádáme odborné přednášky, exkurze, 
výstavy a další akce pro odbornou i laickou 
veřejnost. Vědce a popularizátory vědy 
naučíme, jak komunikovat s médii.

Kemp pro učitele 
Seznámíme učitele s jednoduchými pokusy 
z oblasti botaniky, chemie a fyziky, které 
mohou aplikovat při výuce.

Kontakt
Petr Borovský
vedoucí odboru 
projektů rozvoje lidských zdrojů

tel.: +420 221 403 851
e-mail: borovsky@ssc.cas.cz
www.otevrenaveda.cz
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Popularizace

- Zajištujeme vydávání oficiálních časopisů 
Akademie věd ČR. Odborné i laické veřejnosti 
jsou dostupné elektronicky zdarma na webu 
Akademie věd ČR.  

Čtvrtletník A / Věda a výzkum kvalitně 
a srozumitelně prezentuje vědecké výsledky 
odborné i laické veřejnosti.

Časopis AΩ / Věda pro každého cílí 
na mladé lidi, žáky, studenty a návštěvníky 
popularizačních akcí, jako jsou Veletrh vědy 
a Týden vědy a techniky AV ČR – vychází 
dvakrát ročně.

Elektronický měsíčník AB / Akademický 
bulletin informuje o životě uvnitř Akademie 
věd ČR a na jejích pracovištích – vychází 
každý měsíc kromě července a srpna.

- Dění v Akademii věd ČR popularizujeme 
nejen na hlavních webových stránkách, 
ale i sociálních sítích – Facebook, Twitter 
nebo Instagram. Správu centrálních profilů 
má v gesci specialista sociálních sítí, který 
zajišťuje, aby vaše aktivity měly co nejvyšší 
počty sledujících i výstupů.

- Pořizujeme fotodokumentaci, vytváříme 
a spravujeme fotoarchiv.

Kontakt
Viktor Černoch
vedoucí odboru 
akademických médií 

tel.: +420 221 403 531
e-mail: cernoch@ssc.cas.cz
www.avcr.cz
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Popularizace

- Pořídíme pro vás videozáznamy z kulturních 
i popularizačních akcí, připravíme instruktážní 
videa s atraktivními formami výuky, veřejnosti 
umožníme sledovat online přenosy na 
webových stránkách Akademie věd ČR 
a sociálních sítích (YouTube, Facebook). 
Zajistíme pro vás rezervaci a pronájem 
konferenčních sálů v hlavní budově AV ČR na 
Národní třídě.

- Točíme vědu – spoty, reportáže, dokumenty.

- Spravujeme Akademický YouTube kanál 
a FB videokanál Česká věda.

- Zajišťujeme technickou a multimediální 
podporu projektům v oblasti vědy, výzkumu 
a vzdělávání.

- Technicky zabezpečujeme konference 
v konferenčních sálech AV ČR na Národní třídě.

- Zajišťujeme kongresové a internetové 
TV přenosy.

- Nabízíme konzultační a poradenské služby 
v oblasti audiovizuální produkce.

Kontakt
Václav Špaček
vedoucí odboru 
audiovizuálních technologií 

tel.: +420 221 403 581
e-mail: spacek@ssc.cas.cz 
www.oat.ssc.avcr.cz
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Chcete ušetřit na nákupu energií?  

Energie nakupujeme v bezpečném a seriózním 
obchodním prostředí, abychom dosáhli co 

největších úspor. Činíme tak prostřednictvím 
centralizované poptávky a elektronického 

nákupu. Rychlosti nákupu dosahujeme 
využitím standardizovaných postupů, které 
jsou vzhledem k burzovnímu mechanismu 

obchodování podstatně rychlejší než při 
běžném postupu podle zákona o veřejných 
zakázkách. Nákupem energií na komoditní 
burze vždy získáme nejlepší možnou cenu 

v daném okamžiku.

Centralizovaný nákup

Kontakt
Martina Jeleňáková

tajemnice ředitele 
Střediska společných činností AV ČR 

tel.: +420 221 403 529
e-mail: jelenakova@ssc.cas.cz 

http://energie.avcr.cz/
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Centralizovaný nákup

Nákup softwaru 
Kromě nákupu energií na komoditní burze jsme 
pro pracoviště Akademie ČR schopní zajistit 
i výhodný nákup špičkového profesionálního 
softwaru.

Kontakt
Vlastimil Chalupa
specialista IT 

tel.: +420 403 221 316
e-mail: chalupa@ssc.cas.cz 
www.ssc.cas.cz 

Nákup energie na burze 
Od roku 2011 nakupuje na komoditní burze 
levněji 45 pracovišť Akademie věd ČR 
a 12 veřejných vysokých škol při objemu 
160 milionů korun.

Nákup telefonních tarifů
Pro pracovní účely zprostředkujeme levnější 
mobilní tarify s našimi prověřenými dodavateli.

Kontakt
Jindřich Sojka
vedoucí provozního odboru

tel.: +420 221 403 537
e-mail: sojka@ssc.cas.cz 
www.ssc.cas.cz
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Konzultační služby

Chcete přenést výsledky 
výzkumu do praxe?  

Pracoviště Akademie věd ČR podporujeme 
v oblasti transferu znalostí a technologií. 

Naším cílem je využít jejich aplikační potenciál. 
Vytváříme systém dovednostních tréninků. 

Nabízíme sdílení zkušeností a pomoc při řešení 
otázek souvisejících s uplatňováním vědeckých 
výsledků. Organizujeme mezioborová setkání, 

čímž podporujeme vznik a rozvoj osobních 
vazeb. V právní a legislativní oblasti se 

zabýváme problematikou smluvního výzkumu 
a ochrany duševního vlastnictví. Zajišťujeme 

agendu Rady pro využívání duševního 
vlastnictví a Rady pro spolupráci AV ČR 

s podnikatelskou a aplikační sférou.

Kontakt
Jiří Malý

ředitel 
poradenského a správního 

úseku

tel.: +420 221 403 329
e-mail: maly@ssc.cas.cz

    www.ssc.cas.cz
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Konzultační služby

Konzultace 
Formou individuálních konzultací pomáháme 
řešit aktuální potřeby ústavů. Zkušenosti 
s transferem znalostí a technologií nám 
umožňují vidět širší kontext konkrétní řešené 
situace i chápat problematiku z různých úhlů 
pohledu, napříč odbornostmi členů celého 
týmu. Snažíme se o důkladnou analýzu 
a pochopení každé situace a hledáme funkční 
řešení, která jsou dlouhodobě přínosná. 
Podporujeme pracovníky ústavů, aby využívali 
nově získané zkušenosti v oblasti TZT 
a byli schopni na jejich základě samostatně 
rozhodovat. Ve spolupráci s pracovišti 
Akademie věd ČR nabízíme odborné 
konzultace, workshopy a školení v oblasti 
transferu znalostí a technologií, metodickou 
podporu v oblasti průmyslově právní ochrany, 
pomoc při nastavení vnitřních systémů pro 
transfer znalostí a technologií.

Workshopy a semináře v oblasti 
transferu znalostí
Poskytujeme vzdělávání v komplexní 
problematice transferu znalostí a technologií. 
Vytváříme unikátní systém interaktivních 
seminářů, ve kterých propojujeme nejnovější 
poznatky a mezinárodní zkušenosti s reálnou 
praxí pracovišť AV ČR. Účastníci mají možnost 
zamyslet se nad praktickými úkoly, diskutují, 
řeší modelové příklady, vžívají se do různých 
rolí. Zároveň poskytujeme prostor pro sdílení 
zkušeností a individuální přístup ke každé 
školené skupině.

Platforma pro sdílení zkušeností
Poskytujeme prostor pro setkávání odborníků, 
kteří se snaží propojovat akademické prostředí 
s aplikační sférou. Platforma otevírá možnost 
dialogu na pomezí akademického a aplikačního 
světa. Poskytuje možnost sdílet zkušenosti na 
aktuální témata, pojmenovat reálné problémy 

v praxi transferu znalostí a technologií 
a zároveň je místem, kde je možné učinit první 
kroky k jejich řešení.
 
Koučování
Individuální pomoc pro ověření věcné 
promyšlenosti připravovaných projektů ze 
všech oblastí vědeckého života, příležitost 
uvědomit si širší souvislosti, podívat se na 
problém z jiného úhlu a najít nejlepší řešení. 
To vše může nabídnout rozhovor vedený 
koučovacím způsobem. Diskrétnost zaručena. 
Nabízíme spolupráci dvou koučů proškolených 
dle metodik Mezinárodní federace koučů.

Databáze výsledků
Možnost moderní prezentace výsledků 
výzkumu s aplikačním potenciálem v uceleném 
online systému s možností inteligentního 
vyhledávání. Výsledky vědy a výzkumu 
jednotlivých pracovišť se mohou představit 
zájemcům o spolupráci nejen z aplikační sféry, 
ale i z akademického prostředí. Databáze 
přináší důležitý komunikační nástroj, který 
pomůže uplatnit výsledky vědy v praxi 
a podpoří mezioborovou interakci v duchu 
Strategie AV21.

Výstavní stěna a videokonferenční 
set k zapůjčení
Podporujeme prezentaci pracovišť Akademie 
věd na výstavách, veletrzích a konferencích 
u nás i v zahraničí. Pro tyto akce je možné si 
u nás zapůjčit tvarovatelnou výstavní stěnu 
nebo profesionální videokonferenční set. 

Analýza a prověření spolupracujících 
subjektů
Pomáháme vyhnout se vzniku nedobytných 
pohledávek. Nabízíme spolupráci při získávání 
dat pro strategická rozhodování, jak výsledek 
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Konzultační služby

Kontakt
Jakub Hruška
Centrum transferu 
technologií AV ČR

tel.: +420 221 403 892 
e-mail: hruska@ssc.cas.cz 
www.ssc.cas.cz

Kontakt
Dagmar Zouharová
Právní odbor

tel.: +420 221 403 201
e-mail: zouharova@ssc.cas.cz  
www.ssc.cas.cz

Potřebujete právní konzultaci? 
Sledujeme nové české i evropské právní 
předpisy, organizujeme semináře, poskytujeme 
informace na Interním portálu AV ČR.

- Zpracujeme právní rozbory a stanoviska při 
aplikaci práva.
- Sledujeme vydávání nových právních 
předpisů a provádíme jejich průběžný 
monitoring.

Potřebujete pomoci s lidskými zdroji? 
Zajišťujeme realizaci činností vedoucích 
k získávání grantů a projektů z Evropské unie 
a strukturálních fondů. 

- Monitoring a akvizice vyhlášených výzev 
v oblasti strukturálních fondů EU a 7. RP 
(HORIZONT 2020) s důrazem na propagaci 
servisní služby EURAXESS ČR, která metodicky 
řídí vybrané projekty.

dostat do praxe. Využíváme systém ARTEMIS, 
který slouží k analýze trhu a ekonomických 
subjektů. Umíme pracovat s patentovými 
databázemi a využíváme celou řadu 
analytických nástrojů.

Kontakt
Petr Borovský
vedoucí odboru 
projektů rozvoje lidských zdrojů

tel.: +420 221 403 851
e-mail: borovsky@ssc.cas.cz
www.euraxess.cz 
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Potřebuje zajistit kompletní IT servis?  

Zabezpečujeme správu a servis IT pro Kancelář 
AV ČR, pracoviště Střediska společných činností 
AV ČR a další vybraná pracoviště Akademie věd 
ČR. Analyzujeme a plánujeme IT infrastruktury. 
Zabýváme se Implementací serverových 
technologií a tvorbou datových center. 
Pečujeme o koncové stanice, virtualizaci klientů, 
poskytujeme podporu uživatelům. Zabýváme 
se tvorbou, provozem a optimalizací webových 
projektů. Nabízíme uživatelskou podporu 
Ekonomického informačního systému EIS 
včetně školení.

IT služby

Kontakt
Michal Salaj 
ředitel divize 
informačních technologií 

tel.: +420 221 403 211
e-mail: salaj@ssc.cas.cz  
www.ssc.cas.cz
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IT služby

Rozvoj infrastruktury

Systematická analýza a plánování 
IT infrastruktury na pracovištích Akademie 
věd ČR. Implementace nejnovějších 
serverových technologií a tvorba datových 
center. Správa koncových stanic, virtualizace 
klientů, komplexní technická podpora 
jednotlivých uživatelů.

Tvorba a správa webových stránek, 
programování aplikací

Tvorba, provoz a soustavná optimalizace 
webových projektů, které realizujeme, 
programování webových aplikací (newslettery, 
registrace, rezervační systémy, specializovaná 
správa a evidence dokumentů, komplexní 
správa kontaktů), vývoj, provoz a správa 
redakčního systému pro správu akademických 
webů a jejich obsahu. Správa internetových 
domén, které realizujeme pro jednotlivá 
pracovišť Akademie věd ČR.

Ekonomický informační systém

Profesionální a uživatelská podpora 
ekonomického informačního systému EIS 
(iFIS, EGJE, Verso), pravidelná školení pro 
uživatele, specifická nastavení EIS podle 
potřeb jednotlivých pracovišť Akademie 
věd ČR, systematický rozvoj systému EIS 
v souladu s aktuálními legislativními změnami 
v právním řádu České republiky, požadavky 
pracovišt Akademie věd ČR a vývojem IT 
prostředí, intenzivní spolupráce s vysokými 
školami na společném rozvoji využívaných 
informačních systémů.

Kontakt
Jana Ouředníková
asistentka

tel.: +420 221 403 222
e-mail: jourednikova@ssc.cas.cz 
www.ssc.cas.cz
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Potřebujete pomoci vědcům, 
kteří přicházejí ze zahraničí?  

Asistujeme při legislativním procesu získání 
„povolení k dlouhodobému pobytu za účelem 
vědeckého výzkumu“. Jsme v kontaktu se 
zaměstnavatelem i vědcem ještě v době 
jeho pobytu v domovské zemi, koordinujeme 
postup při podávání jeho žádosti, máme 
k dispozici potřebné formuláře, spolupracujeme 
s Ministerstvem vnitra ČR při sledování každého 
jednotlivého případu, na základě plné moci 
zastupujeme vědce při nutných úkonech.

Pomoc zahraničním vědcům

Kontakt
Zuzana Tuťálková
manažerka projektu
 
tel.: +420 221 403 855
e-mail: tutalkova@ssc.cas.cz
www.euraxess.cz
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Pomoc zahraničním vědcům

EURAXESS představuje jeden z kroků, jimiž 
i v České republice uskutečňujeme doporučení 
Evropské rady z Lisabonu z roku 2000. 
Je to náš příspěvek k posílení Evropského 
výzkumného prostoru, který podporuje 
ambice Evropy stát se jednou z nejvyspělejších 
ekonomik na světě.

Standardem služeb EURAXESS je osobní 
asistence, tlumočení a další služby související 
s jednáním na úřadovnách Odboru azylové 
a migrační politiky, Cizinecké policii a dalších. 
Vědci se na nás obracejí opakovaně po celou 
dobu jejich pobytu u nás. Průběžně se staráme 
přibližně o 800 klientů více než 60 různých 
národností.

Kromě výše uvedených služeb se zaměřujeme 
na usnadnění integrace zahraničních vědců 
i jejich rodinných příslušníků. Nabízíme 
pravidelné kurzy českého jazyka, diskusní 
a společenská setkání, výpravy za krásami 
i kulturou naší země. Umožňujeme navázat 
pracovní i společenské kontakty mezi vědci 
různých národností i specializací a jejich 
českými kolegy. 

V současnosti je v síti EURAXESS Česká 
republika sedm regionálních kontaktních míst 
a tři servisní centra (Praha, Brno a Ostrava). 
EURAXESS centrum je finančně podporováno 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 
v rámci programu EUPRO a EUPROII.

Praktické informace naleznete na webových 
stránkách EURAXESS, kam lze zadávat volné 
pracovní pozice a procházet životopisy vědců.
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Potřebujete zajistit ubytovací 
a gastronomické služby včetně 
konferenčního servisu a doprovodných 
programů?  

Zajistíme pro vás profesionální služby nejen 
ve vlastních zařízeních, ale také mimo ně. 
Pracoviště Akademie věd ČR i jejich pracovníci 
získávají zaměstnaneckou slevu na služby ve 
výši 30 %. Za rok 3000 akademických hostů, 
450 akademických akcí s účastí 13 500 hostů, 
organizace doprovodných akcí, jako jsou letní 
rekreace, ozdravné pobyty, svatby, rodinné 
oslavy aj.
 

Konferenční služby

Kontakt
Ľubomír Martinický 
ředitel divize 
konferenčních a hotelových zařízení

tel.: +420 221 403 432
e-mail: martinicky@ssc.cas.cz 
www.ssc.cas.cz
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Konferenční služby

Konferenční centrum AV ČR:
Zámek Liblice

Zámek Liblice je moderní konferenční 
a kulturně vzdělávací centrum, stylový zámecký 
hotel s restauracemi a relaxačním wellness 
centrem. Je ideálním místem pro pořádání 
svatebních oslav s nezapomenutelnými zážitky.

Zámecký hotel Třešť

Zámecký hotel Třešť je skvělým místem pro 
svatby, konference i rodinné a romantické 
pobyty. Nachází se v oblíbené rekreační 
oblasti kraje Vysočina, pouhých 20 minut jízdy 
od Jihlavy a sjezdu z dálnice D1 a přibližně 
15 minut od Telče (UNESCO).

Kontakt
Michal Pšenko
ředitel hotelu

tel.: +420 315 632 112
e-mail: psenko@zamek-liblice.cz 
www.zamek-liblice.cz

Upozornění: Z důvodu 
plánované rekonstrukce bude 
Zámecký hotel Třešť v letech 
2019 a 2020 uzavřen.

!
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Konferenční služby

Vila Lanna

Vila Lanna poskytuje krátkodobá ubytování, 
své reprezentativní prostory nabízí pro pořádání 
konferencí, seminářů, školení, porad, koncertů, 
výstav, svateb, oslav významných jubileí 
a rautů.

Penzion Marna

Penzion Marna se využívá ke krátkodobému 
i dlouhodobému ubytování domácích 
a zahraničních hostů Akademie věd ČR.  
Umístěn je v klidném prostředí pražské Bubenče.

Kontakt
Pavel Slabihoudek
ředitel vily

tel.: +420 224 390 241
e-mail: slabihoudek@vila-lanna.cz 
www.vila-lanna.cz

Kontakt
Marcela Matějčková
vedoucí penzionu

tel.: +420 224 311 374
e-mail: recepce@penzion-marna.cz
www.penzion-marna.cz 
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Konferenční služby

Hotel Mazanka

Hotel Mazanka je solitérní ubytovací budova 
o devíti nadzemních podlažích. Slouží pro 
ubytování zahraničních vědců, hostů Akademie 
věd ČR a jako ubytovací zařízení pracovníků 
Akademie věd ČR. Hotel Mazanka poskytuje 
zejména dlouhodobé pobyty, v případě volné 
kapacity i krátkodobé.

Gastronomické služby Národní

Jsme specialisté na zajišťování cateringového 
občerstvení při konferencích, workshopech, 
seminářích, školeních, výstavách, ale také při 
významných a slavnostních příležitostech či 
jubilejních setkáních.

Kontakt
Ivana Hampejsová
ředitelka hotelu

tel.: +420 226 884 700
e-mail: hampejsova@hotel-mazanka.cz 
www.hotel-mazanka.cz 

Kontakt

tel.: +420 221 403 448
e-mail: bistro@ssc.cas.cz 
www.ssc.cas.cz
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Potřebujete umístit dítě do 
předškolního zařízení?  

Akademie věd ČR má zájem na udržení kontaktu 
vysoce kvalifikovaných zaměstnanců pracovišť 
AV ČR s vývojem v dané profesi také v období 
po narození dítěte, což souvisí i s možností 
rychlejšího návratu zpět do pracovního procesu. 
Akademičtí pracovníci mohou využívat služeb 
Akademického předškolního centra (APC) a třídu 
Molekulka mateřské školy sídlící v budově U2 
v krčském areálu Akademie věd ČR. Mimo 
Prahu mohou zaměstnanci využívat dotovaných 
předškolních míst v Brně dle aktuální nabídky.

Předškolní zařízení

Kontakt
Dana Cejpková
manažerka

tel.: +420 604 293 671
e-mail: cejpkova@ssc.cas.cz 
http://skolky.avcr.cz 
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Předškolní zařízení

Předškolní zařízení využívají zaměstnankyně-
-matky, které se díky němu mohou vracet 
po mateřské a rodičovské dovolené zpět do 
pracovního procesu, ale také otcové dětí, 
kterým zařízení pomáhá zajistit lepší soulad 
mezi jejich pracovním i soukromým životem.

O spokojenost dětí pečuje několik 
pedagogických pracovníků v každém zařízení. 

Vzdělávání je realizováno na základě 
Rámcového vzdělávacího programu MŠMT.

Předškolní zařízení Akademie věd ČR:

Lvíček
sídlí na Praze 1 v budově Viola a má kapacitu 
10 míst. Otvírací doba je 8:00–16:30 hodin. 
Cena školného je 2500 korun za měsíc.

Mazánek
sídlí na Praze 8 v budově Hotelu Mazanka 
a má celkovou kapacitu 15 míst. Otvírací 
doba je 8:00–16:30 hodin. Cena školného je 
2500 korun za měsíc.

Molekulka
sídlí v budově U2 v krčském areálu pracovišť 
Akademie věd ČR a má kapacitu 24 míst. 
Otvírací doba je 7:30–17:30 hodin. Cena 
školného je 3500 korun za měsíc.

Dotovaná místa v Brně – nacházejí se na adrese 
Zábranského 8/1280, Brno Žabovřesky. Počet 
míst je 14. Otvírací doba je 7:30–16:30 hodin. 
Cena školného je 2500 Kč za měsíc.
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Efektivní 
správa akademických 

nemovitostí.

 Leader v oblasti 
poskytování IT pro 

pracoviště Akademie 
věd ČR.
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Konferenční 
centra, ubytovací 

a stravovací střediska 
optimálně využita 
Akademií věd ČR.

 Špička mezi 
evropskými nakladateli 

vědecké a populárně- 
-naučné literatury.

 Klíčová role 
v popularizaci 

a medializaci vědy 
pro Akademii věd ČR.
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Vydalo Středisko společných činností AV ČR, v. v. i., v roce 2019.

Chceme být 
pro pracoviště 

Akademie věd ČR 
vždy první volbou.

Tomáš Wencel
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www.ssc.cas.cz


